
1 
 

Zápis z 12. jednání Rady České televize ze dne 18. 6. 2014 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, V. Dostál, R. Hindls, M. Jankovec,  

P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, J. Pavlata, J. Prokeš, J. Závozda 

 

Omluveni: M. Hauser 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, P. Koliha, T. Motl, J. Staněk 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 2013 

7. Bonus GŘ za rok 2013 

8. Zpráva J. Brandejse k materiálu „Zpráva o ČT:D a ČTart po šesti měsících experimentální fáze 

vysílání“ 

9. Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2013 – osnova, harmonogram postupu prací 

10. Volba Dozorčí komise RČT 

11. Volba místopředsedy Rady ČT 

12. Stížnosti a podněty 

13. Různé 

14. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 135/12/14: Rada po projednání schvaluje program jednání ve stávajícím znění.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 136/12/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Mgr. Jan Brandejs a Vratislav 

Dostál a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 137/12/14: Rada souhlasí se žádostí generálního ředitele o změnu termínu 

projednávání materiálu „Analýza programu ČT sport za rok 2013“, a to z termínu 13. 8. 2014 na 

termín 16. 7. 2014. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 
 

Usnesení č. 138/12/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Na začátku tohoto týdne jsem členům Rady ČT předložil na vědomí dokument, který se týká 

změny organizačního řádu České televize. Jedná se v zásadě o změny v nastavení 

organizačního členění, zařazení a názvosloví vedoucích pozic, které jsou v přímé podřízenosti 

generálního ředitele. Tyto úpravy budou platné od 1. července letošního roku. Předložené změny 

nemají dopad na schválenou výši osobních nákladů. Podrobnější informace najdete v přiloženém 

dokumentu.  

K 1. červnu 2014 došlo také k organizační změně úseku Komunikace a marketing, který doposud 

řídila Daniela Němcová, jež v květnu tohoto roku nastoupila na mateřskou dovolenou. Činnosti 

komunikace jsou nově součástí organizační jednotky Komunikace a vnější vztahy, která vznikla v 

přímé podřízenosti generálního ředitele a kterou vede Vedoucí kanceláře GŘ Vít Kolář. 

Marketingové činnosti byly převedeny do organizační jednotky Self promotion a grafika, který 

vede Denisa Kollárová, a který se přejmenoval na Marketing. 

 

2. Minulý týden hostila ČT Technické shromáždění EBU (TA), které je nejvýznamnějším orgánem v 

technické hierarchii EBU. Sdružuje technické ředitele a přední rozvojové a výzkumné pracovníky 

členských zemí EBU za účelem diskuze nad vývojem v oblasti TV a rozhlasové techniky, výměny 

zkušeností a vlastních strategických záměrů. Pražského zasedání se zúčastnilo na 140 delegátů 

a hostů. Klíčovým tématem byla otázka, jak by se veřejnoprávní provozovatelé vysílání měli 

připravit na mediální svět po roce 2020. Pro členské subjekty televizního vysílání to znamená, že 

je potřeba rozvíjet pružnější přístup v nasazení zařízení tak, aby organizace uměla lépe a rychleji 

reagovat na měnící se požadavky diváků, především mladé generace, preferující odlišné způsoby 

vnímání televizního vysílání. Součástí jednání je i volba výkonného pracovního orgánu - třinácti 

členné technické komise, do které byl letos znovu zvolen i zástupce ČT.  

 

3. Vůbec první ocenění Promax World Gold – mezinárodní soutěž profesionálů televizní grafiky, 

proma a marketingu - pro Českou televizi získala závěrečná znělka ČT:D. V konkurenci tisícovek 

přihlášených prací z celého světa zaujaly odbornou porotu duhové ovce, které každý den 

odpočítávají konec vysílání dětské stanice. Podle návrhu výtvarníka Dana Špačka je vyrobil tým 

selfpromotion a grafiky České televize. Světové ocenění potvrzuje úspěch ČT:D v evropském kole 

této nejvyšší soutěže televizní promo kreativity: již v dubnu tohoto roku zde identy ČT:D získaly 

druhé místo.  

 

4. Na 10. ročníku evropského filmového festivalu o umění Arts & Film 2014, který se konal minulý 

týden v Telči, uspělo několik dokumentů České televize:  

Výtvarné umění ve všech oblastech a oborech:   1. Místo - Bermudský poetický trojúhelník nad 

Vysočinou, režie Ljuba Václavová, 3. Místo - František Kupka – Cesta k abstrakci, režie Aleš Kisil 

Architektura a design: 3. Místo - Vodní tvrz Horní Dunajovice z cyklu Památky na prodej, režie 

Rudolf Chudoba 

Prix Jury – Viktor Kolář, režie Klára Řezníčková  

Hudba, dramatické umění, film a literatura: Hlavní cena - Fragmenty P. K., režie Jana Počtová. 

Prix Jury získal pořad Tichá píseň Javorů Jiřího Vondráčka.  

 

Česká televize byla mimořádně úspěšná také na 36. ročníku festivalu české filmové a televizní 

komedie Novoměstský hrnec smíchu 2014, který se uskutečnil minulý týden Novém Městě nad 

Metují. Kromě ceny za nejlepší studentské dílo posbírala Česká televize všechna ocenění. Nová 

televizní komedie Jiřího Stracha Osmy získala tři ceny, koprodukční snímek Revival Alice Nellis si 

odnesl dokonce čtyři ocenění. U debutu Ondřeje Sokola Krásno porotu zaujala kamera a 



3 
 

krátkometrážní film Karla Janáka Velká obrázková loupež dokonce porazil i oblíbené a úspěšné 

televizní komedie. Na slavnostním zakončení festivalu byla udělena také cena Herecké asociace - 

Televizní objev roku, kterou získala Sabina Rojková za roli Klárky ve dvoudílném filmu Jiřího 

Svobody Poslední cyklista.  

 

5. Česká televize se od minulého týdne na programu ČT sport věnuje MS ve fotbale, které se právě 

koná v Brazílii. V plánu má odvysílat všech 64 utkání, většinu z nich přímým přenosem. Přímo v 

dějišti šampionátu je přítomen Jaromír Bosák, kterého od čtvrtfinále doplní také Pavel Čapek. 

Jednotlivé zápasy prováže studiem se speciálními hosty, Petrem Čechem či Pavlem Vrbou. 

Šampionát se nabízí fanouškům na webovém speciálu, kde přenosy všech zápasů doplňuje 

rovněž online zpravodajství a nejlepší videa. 

 

6. Ředitel TS Brno  

 

 

Usnesení č. 139/12/14: Rada na návrh generálního ředitele v souladu s odst. 1a) § 8 zákona č. 

483/1991 Sb., o ČT, v platném znění, jmenuje Mgr. Jana Součka ředitelem TS Brno na dobu určitou 

s účinností od 1. července 2014 do 30. června 2016. 

(13:1:0) Návrh byl přijat. P. Koutný hlasoval proti. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 140/12/14: Rada bere na vědomí zápis ze 6. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 2. 6. 

2014. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 141/12/14: Rada po projednání v Dozorčí komisi (Usnesení č. DK 38/07/14) uděluje 

souhlas k uzavření návrhu nájemní smlouvy č. 1061006/2849 se společností GST Group s.r.o., IČ: 

02213354 týkající se nájmu terasy v „Televizním klubu Rohlík“, adresa Na Hřebenech II, 1130/6, 147 

00, Praha 4 – Podolí. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat. J. Kratochvíl byl mimo místnost. 

 

Usnesení č. 142/12/14: Rada bere na vědomí usnesení DK 39/07/14 přijaté formou per rollam dne 

13. 6. 2014 týkající se materiálu „Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 2013 a 

podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2013“. (Příloha č. 3 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 2013 

 

Usnesení č. 143/12/14: Rada na základě vyjádření dozorčí komise a § 8 odst. 1 písmeno b) zákona 

č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, a závěrů pověřených radních J. 

Prokeše a R. Hindlse, schvaluje Účetní závěrku a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 2013. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Bonus GŘ za rok 2013 

 

Usnesení č. 144/12/14: Rada konstatuje, že v souladu s článkem X. Dohody o sjednaných 

pracovních podmínkách, podepsané dne 3. 10. 2011, vznikl generálnímu řediteli nárok na roční 



4 
 

bonus za rok 2013 v plné výši, a to na základě splnění kritérií pro přiznání a určení výše ročního 

bonusu, kterými jsou:  

 

a. hospodářské výsledky ČT, zejména:  

i. vyrovnané hospodaření, 

ii. dodržování plánovaného rozpočtu i jednotlivých plánovaných ukazatelů,  

           zejména v oblasti provozních a mzdových nákladů, 

b. úroveň televizního vysílání ČT, zejména: 

i. kvalita programové nabídky, 

ii. posouzení vývoje celkového celoročního podílu ČT na diváckém trhu, 

c. manažerské výsledky a plnění dalších povinností, zejména: 

i. dodržování právních předpisů, Statutu a Kodexu ČT, 

ii. komunikace s RČT a plnění jejích usnesení, 

iii. komunikace s veřejností, 

iv. plnění strategických plánů a realizace pozitivních restrukturalizačních změn, 

v. kvalita manažerských rozhodnutí, 

vi. kvalita kontrolních procesů a činností. 

 

(12:1:1) Návrh byl přijat. J. Bednář se zdržel hlasování. V. Dostál hlasoval proti. 

 

 

8) Zpráva o ČT:D a ČTart po šesti měsících experimentální fáze vysílání 

 

Usnesení č. 145/12/14: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o ČT:D a ČTart po šesti měsících 

experimentální fáze vysílání“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu „Zpráva 

o ČT:D a ČTart za rok 2014“ v termínu do 31. ledna 2015. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

9) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2013 – osnova, harmonogram postupu prací 

 

Usnesení č. 146/12/14: Rada schvaluje materiál „Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2013 – 

osnova“. (Příloha č. 4 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 147/12/14: Rada pověřuje pracovní skupinu ve složení místopředsedy Richarda 

Hindlse a radního Jana Prokeše koordinací činnosti Rady ČT při přípravě a tvorbě konečného znění 

Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2013, včetně dohledu nad dodržením harmonogramu 

postupu prací. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 148/12/14: Rada schvaluje harmonogram postupu prací na Výroční zprávě o 

hospodaření ČT v roce 2013 následovně: 

  

a) Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2013 bude předložena generálním 

ředitelem do sekretariátu Rady ČT do 14. 7. 2014 do 12:00 hodin. Předmětný materiál bude 

předán členům rady k připomínkám na 13. jednání Rady ČT dne 16. 7. 2014. 

 

b) Připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2013 zašlou členové 

Rady ČT v elektronické podobě do sekretariátu Rady ČT do 31. 7. 2014 do 12:00 hod., který 

následně tyto připomínky předá pracovní skupině. 



5 
 

 

c) Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2013 bude předloženo ke schválení 

na jednání rady dne 27. 8. 2014. 

 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

10) Volba Dozorčí komise Rady ČT 

 

Usnesení č. 149/12/14: Rada bere na vědomí informaci o ukončení mandátu Dozorčí komise Rady 

České televize dle zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi ve znění pozdějších předpisů k 14. 7. 

2014.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 150/12/14: V souladu s usnesením č. 120/10/14 předložil předseda rady návrh na 

kandidáty, kteří splnili předpoklady platné pro výkon funkce stanovené v § 4 odst. 3 a § 5 zákona č. 

483/1991 Sb., o České televizi ve znění pozdějších předpisů do Dozorčí komise Rady ČT takto 

(řazeno dle abecedy): 

Dostál Filip 

Macášková Simona 

Maceška Jiří 

Malina Jiří 

Staněk Jiří 

Stránský Jiří 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 151/12/14: Rada jmenuje volební komisi ve složení předseda volební komise J. Pavlata 

a členové I. Levá a J. Brandejs. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 152/12/14: Rada schvaluje postup volby členů Dozorčí komise Rady ČT takto: 

 

1. kolo volby: 

 Každý člen rady obdrží proti podpisu písemný seznam kandidátů. 

 Každý člen rady, v prostoru k tomu určeném, označí v seznamu nejvýše tolik kandidátů, kolik je 

potřebný počet volených členů dozorčí komise a volební lístek vhodí do volební urny. 

 Kandidát, který získá nadpoloviční počet hlasů z vydaných hlasovacích lístků, je zvolen členem 

dozorčí komise.  

 Do druhého kola postupují kandidáti s nejvyšším počtem hlasů, nejvíce však o jednoho víc, než je 

počet neobsazených míst. 

 Při rovnosti hlasů postupují do 2. kola všichni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 

 

2. kolo volby: 

 Hlasuje se dle stejného systému jako v 1. kole s přihlédnutím k počtu neobsazených míst. 

 V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů nebo při rovnosti hlasů, je volba 

ukončena. 

 

      Nová volba: 

 V jednom termínu (jednání rady) se volba opakuje nejvýše jednou a probíhá dle stejných pravidel. 

 Případná další volba se uskuteční na příštím jednání Rady ČT. 

 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



6 
 

Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 14 hlasovacích lístků, odevzdáno14 hlasovacích lístků, z 
toho 14 platných. Jednotliví kandidáti obdrželi následující počet hlasů: 
 
Dostál Filip – 5 hlasů 
Macášková Simona – 14 hlasů 
Maceška Jiří – 11 hlasů 
Malina Jiří – 11 hlasů 
Staněk Jiří – 13 hlasů 
Stránský Jiří – 12 hlasů 

 

Usnesení č. 153/12/14: Rada konstatuje, že v dnešní volbě byli členy Dozorčí komise Rady České 

televize v souladu s § 8a) odst. 2 zákona c. 483/1991 Sb., o České televizi ve znění pozdějších 

předpisů s účinností od 15. 7. 2014, zvoleni: JUDr. Simona Macášková, Ing. Jiří Maceška, Ing. Jiří 

Malina, Bc. Jiří Staněk a JUDr. Jiří Stránský. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

11) Volba místopředsedy Rady ČT 

 

Usnesení č. 154/12/14:  Rada jmenuje volební komisi ve složení předseda volební komise J. 

Pavlata a členové I. Levá a J. Brandejs. 

 (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

Usnesení č. 155/12/14: Rada souhlasí se zněním postupu při volbě místopředsedy Rady České 
televize takto: 

 
      Nominace kandidátů: 

 Členové rady navrhnou kandidáty – ústně. 

 Každý člen rady může navrhnout jednoho kandidáta z přítomných členů Rady. 

 Navržení kandidáti potvrdí svoji účast ve volbě. 

 Kandidáti mají právo na vystoupení v délce max. 3 minut před vlastní volbou v abecedním pořadí. 

 Volební komise sestaví seznam kandidátů. 

 

1. kolo volby: 

 Každý člen rady obdrží proti podpisu písemný seznam kandidátů. 

 Každý člen rady, v prostoru k tomu určeném, označí v seznamu nejvýše tolik kandidátů, kolik je 

potřebný počet volených místopředsedů a volební lístek vhodí do volební urny. 

 Kandidát, který získá nadpoloviční počet hlasů z vydaných hlasovacích lístků, je zvolen 

místopředsedou.  

 Do druhého kola postupují kandidáti s nejvyšším počtem hlasů, nejvíce však o jednoho víc, než je 

počet neobsazených míst. 

 Při rovnosti hlasů postupují do 2. kola všichni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 

 

2. kolo volby: 

 Hlasuje se dle stejného systému jako v 1. kole s přihlédnutím k počtu neobsazených míst. 

 V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů nebo při rovnosti hlasů, je volba 

ukončena. 

 

       Nová volba: 

 V jednom termínu (jednání rady) se volba opakuje nejvýše jednou a probíhá dle stejných pravidel. 

 V nové volbě může kandidovat kterýkoliv člen Rady ČT bez ohledu na výsledky předchozí volby. 

 Případná další volba se uskuteční na příštím jednání Rady ČT. 

 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



7 
 

Navržen byl a kandidaturu přijal: Jiří Závozda, Jiří Kratochvíl. 
 
Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 14 hlasovacích lístků, odevzdáno 14 hlasovacích lístků, z 
toho 14 platných.  
 
J. Závozda obdržel 9 hlasů. 
J. Kratochvíl obdržel 3 hlasy. 

 
Usnesení č. 156/12/14:  Místopředsedou Rady České televize byl s účinností od 18. června 2014 

zvolen PhDr. Jiří Závozda. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

12) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 157/12/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení stížností 

a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

13) Různé 

 

a) Usnesení č. 158/12/14: Rada ČT obdržela „Materiál k záměru prodeje nepoužívaných 

nemovitostí České televize v Brně“ a žádá dozorčí komisi o zpracování stanoviska k tomuto materiálu 

v termínu do 5. 7. 2014. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

b) Program 13. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 16. 7. 2014 od 13:00 

hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

14) Závěr  

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis ze 6. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 2. 6. 2014 od 15:00 hod. 

2) Usnesení per rollam ze dne 10. 6. 2014 – Televizní klub Rohlík 

3) Usnesení per rollam ze dne 13. 6. 2014 – Účetní závěrka 

4) Výroční zpráva o hospodaření České televize v roce 2013 - osnova 

5) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

Mgr. Jan Brandejs                                                  Vratislav Dostál 



8 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 
Zápis ze 6. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 2. 6. 2014 od 15:00 hod. 

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:     

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam 

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 1. 6. 2014 

 

Usnesení č. DK 35/06/14 

 

Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise základní informaci o stavu investičních 

projektů k 31. 3. 2014. 

 

Investice v objemu 21 % z ročního plánu investic (113 mil. Kč) jsou k 31. 3. 2014 ve stavu, kdy 

veřejná zakázka probíhá, nebo byla veřejná zakázka již dokončena.  

 

Největšími dokončenými investicemi z hlediska objemu finančních prostředků za 1. čtvrtletí 

letošního roku byla akce „Výměna produkčního úložiště střižen AVID“ ve výši 13 mil. Kč a 

obměna SNG přenosového vozu ve výši 8,5 mil. Kč.  

 

U plánované investice „Výstavba nového TS Brno“ došlo k posunu čerpání přibližně o 3 – 4 

měsíce v souvislosti se zpožděním výběru dodavatele stavby způsobené změnou složení 

hodnotící komise. U plánované investice „Serverová technologie DNPS“ dochází ke zpoždění z 

důvodu doplnění dodatečných informací ze strany uchazečů v rámci výběrového řízení. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s 

požadavky na realizaci, u žádné investice (mimo shora uvedené) nedochází k výraznému 

zpoždění v porovnání s plánem. 

 

Dozorčí komise dále předkládá počty investic plánovaných na rok 2014 podle finančního 

objemu. (viz. tabulka). 



9 
 

      

  

investice ve fázi dokončeno nebo 
rozpracováno 

nerozpracováno 

  

Ukazatel (počet)  do 2 mil. Kč 
rozmezí                 
2 - 5 mil. 
Kč 

rozmezí              
5 - 10 
mil. Kč 

nad 10 
mil. Kč 

Celkem 

Televizní technika a 
technologie 

100 5 6 4 28 143 

Serverová 
technologie DNPS 

- 2 - 1 - 3 

Informační 
technologie a spoje 

23 2 3 1 29 58 

Digitální archiv ČT 3 2 - 1 3 9 

Správa budov 11 7 - 1 11 30 

Elektro, 
vzduchotechnika 

7 3 2 4 2 18 

Vozový park 25 2 - - - 27 

Výstavba nového 
studia v Brně 

- - - 1 - 1 

 
169 23 11 13 73 289 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Usnesení č. DK 36/06/14 

 

DK vyslechla informace předsedy DK Jiřího Staňka z 10. jednání Rady ČT. 

(5:0:0) 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012  

 

Usnesení č. DK 37/06/14 

 

DK projednala stav kontrol jednotlivých veřejných zakázek a bylo dohodnuto, že pro vysvětlení 

postupů u vybraných veřejných zakázek bude pozván na příští jednání DK finanční ředitel Milan 

Cimirot.  

(5:0:0) 

 

Ad 5) Různé 

 

bez usnesení 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 



10 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 38/07/14 (per rollam ze dne 10. 6. 2014) 

 

Dozorčí komise obdržela žádost o udělení souhlasu   k  uzavření smlouvy o nájmu venkovní 

plochy k provozování  hostinské činnosti nájemcem  restaurace  v budově č. p. 1130, č.o. 6, na  

adrese  Na Hřebenech  II 1130/6, 14700 Praha 4 – Podolí (Televizní klub v Rohlíku), společností 

GST Group s.r.o. (před změnou GEO Company s.r.o.), IČ 02213354. 

 

Předmětem pronájmu je venkovní plocha o celkové výměře 360 m2, která přiléhá na 

jihovýchodní straně na plášť citované budovy v úrovni restaurace. Na pronajaté ploše má být 

běžným způsobem provozována hostinská činnost formou „zahrádky resp. terasy pod širým 

nebem“ v návaznosti na provoz restaurace. S ohledem nato byl vyhotoven návrh nájemní 

smlouvy, který je v interním systému evidence smluv ČT veden  pod č. 1061006/2849. 

 

Pro předmětnou plochu nemá Česká televize vlastní účelné využití a v minulosti byla užívána ke 

stejnému účelu i předchozím nájemcem restaurace, aniž by došlo k negativním vlivům na provoz 

České televize.  

 

Dle RGŘ č. 16 ze dne 25. 4. 2007, kterým se vydávají pravidla nájmu nebytových prostor 

v areálu ČT, připadá pronajatá plocha do kategorie D „ostatní volné plochy, pozemky“ se 

základním ročním rozpětím nájemného minimálně 200 Kč za m2. Při kalkulaci nájemného dle 

předloženého návrhu nájemní smlouvy se vychází z částky základní sazby ročního nájemného 

300 Kč za m2, která odpovídá citovanému rozpětí.  

 

Vzhledem k tomu, že provoz na pronajaté ploše má sloužit rovněž potřebám České televize, 

která tímto zajišťuje pro své zaměstnance ve svém areálu vyšší standard gastronomických 

služeb, došlo v souladu s bodem IV. 4 citovaného RGŘ ke snížení základní sazby ročního 

nájemného o 50 % na konečných 150 Kč za m2 ročně. (Tj.: 360 m2 po 300 Kč/m2 redukováno 

50 % činí celkem 54.000 Kč bez DPH ročně, resp. 4.500 Kč bez DPH měsíčně.) Počítá se 

s nájmem od dubna do října včetně, v ostatních měsících jen na základě přiobjednání ze strany 

nájemce. Ve smlouvě je zahrnuta inflační doložka.  

 

Smlouva předvídá pro nájemce řadu omezení, aby nedošlo k narušení provozu ČT a škodám na 

jejím majetku. ČT si vyhradila dočasné vyklizení terasy pro případ, že by potřebovala plochu pro 

jakékoli krátkodobé využití s vyloučením provozu nájemce a jeho movitého vybavení. Smlouvu 

lze vypovědět bez udání důvodu s měsíční výpovědní lhůtou.  

 

S ohledem na výše uvedené dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit ve smyslu ustanovení § 

9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, souhlas 

k uzavření předloženého návrhu nájemní smlouvy č. 1061006/2849 se společností GST Group 

s.r.o., IČ: 02213354. 
(5:0:0) 

 

 



11 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 39/07/14 (per rollam ze dne 13. 6. 2014) 

 
Dozorčí komise obdržela materiál „Účetní závěrka a přehled pohledávek a závazků ČT za rok 

2013 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2013“. Součástí materiálu je zpráva auditora 

k 31. 12. 2013. 

 

Na základě předloženého materiálu dozorčí komise konstatuje, že účetní závěrka byla 

připravena podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky pro účetní jednotky, 

u kterých hlavních předmětem činnosti není podnikání, č. 504/2002 Sb. ve znění platném pro rok 

2013 a 2012.  

 

V roce 2013 dosáhla Česká televize shodné výše nákladů a výnosů v objemu 6 788 347 tis. Kč. 

Hospodaření České televize v roce 2013 se podle účetní závěrky rovná nule a skončilo 

v souladu se schváleným rozpočtem nákladů, který byl dodržen jako celek a také v jednotlivých 

kapitolách.  

 

Výsledek hospodaření České televize byl potvrzen nezávislou auditorskou společností 

Ernst&Young Audit s.r.o., která ověřila účetní závěrku České televize za rok 2013 a vydala k ní 

výrok auditora bez výhrad.  

 (5:0:0) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 

 

Výroční zpráva o hospodaření České televize v roce 2013 - osnova 
 

OBSAH  
 
ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE 
  
VÝZNAMNÉ UKAZATELE HOSPODAŘENÍ ČESKÉ TELEVIZE ZA ROK 2013 
  
HOSPODAŘENÍ ČESKÉ TELEVIZE V LETECH 2009 AŽ 2013  
 
1. ÚVOD  

2. OBECNÉ ÚDAJE  

2.1. CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI  

2.2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  

2.3. NAPLŇOVÁNÍ POŽADAVKŮ PRÁVA EVROPSKÉ UNIE  

 

3. EKONOMIKA A ZHODNOCENÍ HOSPODÁŘSKÝCH VÝSLEDKŮ  

3.1. ROZPOČET  

3.2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK  

3.3. ZÁSOBY  

3.4. FINANČNÍ MAJETEK  

3.5. POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY  

3.6. VÝNOSY  

3.7. NÁKLADY  

3.8. OBCHODNÍ AKTIVITY  

3.9. FONDY EU  

3.10. VÝVOJ HLAVNÍCH UKAZATELŮ HOSPODAŘENÍ  

 

4. VÝROBA A VYSÍLÁNÍ  

5. ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ  

5.1. POČET ZAMĚSTNANCŮ  

5.2. MZDY  

5.3. SOCIÁLNÍ VÝLOHY NA ZAMĚSTNANCE  

 

6. INVESTIČNÍ ČINNOST  

7. TELEVIZNÍ POPLATKY  

7.1. SYSTÉM VÝBĚRU TELEVIZNÍCH POPLATKŮ  

7.2. VÝVOJ POČTU EVIDOVANÝCH PŘIJÍMAČŮ  

7.3. ČINNOST ÚTVARU TELEVIZNÍCH POPLATKŮ  

7.4. FOND TELEVIZNÍCH POPLATKŮ  

 

8. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A AUDIT  

8.1. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  

8.2. AUDIT A DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ  

 



13 
 

9. ČINNOST ÚTVARU INTERNÍHO AUDITU 

10. VÝHLED NA NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ  

 

PŘÍLOHY  

PŘÍLOHA Č. 1 K BODU Č. 2.2.  

1.1. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  

 

PŘÍLOHA Č. 2 K BODU Č. 3  

2.1. HLAVNÍ UKAZATELE HOSPODAŘENÍ  

2.2. PLNĚNÍ ROZPOČTU NÁKLADŮ A VÝNOSŮ PODLE ORGANIZAČNÍCH ÚTVARŮ  

2.3. POROVNÁNÍ PLNĚNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ V LETECH 2012 A 2013  

2.4. VÝVOJ HLAVNÍCH UKAZATELŮ HOSPODAŘENÍ V LETECH 2009 – 2013  

 

PŘÍLOHA Č. 3 K BODU Č. 4  

3.1. ODVYSÍLANÉ POŘADY PODLE PROGRAMOVÝCH TYPŮ  

3.2. PŘEHLED VÝROBY POŘADŮ  

 

PŘÍLOHA Č. 4 K BODU Č. 6  

4.1. PŘEHLED INVESTIČNÍCH VÝDAJŮ  

 

PŘÍLOHA Č. 5 K BODU Č. 7.1. A 7.2.  

5.1. GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ SYSTÉMU VÝBĚRU TELEVIZNÍCH POPLATKŮ  

5.2. VÝVOJ POČTU TELEVIZNÍCH PŘIJÍMAČŮ V LETECH 2009 – 2013  

5.3. POPLATNÍCI OSVOBOZENÍ OD TELEVIZNÍCH POPLATKŮ V LETECH 2009 – 2013  

5.4. STAV A VÝVOJ POČTU TELEVIZNÍCH PŘIJÍMAČŮ  

5.5. ÚHRADY TELEVIZNÍCH POPLATKŮ  

 

PŘÍLOHA Č. 6 K BODU Č. 8.1.  

6.1. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ZPRÁVA AUDITORA K 31. PROSINCI 2013  

 

PŘÍLOHA Č. 7 K BODU Č. 8.2.  

7.1. ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ O HOSPODAŘENÍ ČESKÉ 

TELEVIZE 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Příloha č. 5 k zápisu z jednání RČT 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 18. 6. 2014 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

12/14 24. 1. 2014 R. Bílá Stížnost na pořad Máte slovo 10. 2. 2014 
Odpověď 

RČT 

26/14 13. 2. 2014 S. Vacek 
Doplnění stížnosti na pořad Hyde park-

výpis telefonních hovorů 
na vědomí 

 
na vědomí 

e27/14 24. 2. 2014 E. Matějková 
Podnět na prověření pořadu Reportéři 

ČT 
5. 3. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e28/14 25. 2. 2014 P. Mayer 
Stížnost na odchod některých 
moderátorů ze zpravodajství 

9. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

31/14 26. 2. 2014 F. Peroutka Dopis – reakce na odpověď Rady ČT na vědomí na vědomí  

e29/14 1. 3. 2014 M. Ducko 
Stížnost na odchod některých 
moderátorů ze zpravodajství 

9. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

33/14 7. 3. 2014 A. Horváthová 
Kopie stížnosti zaslané generálnímu 

řediteli 
na vědomí na vědomí  

34/14 27. 2. 2014 J. Klofáč 
Kopie příspěvků zaslané Týdeníku 

Rozhlas 
na vědomí na vědomí  

41/14 2. 4. 2014 

J. Smejkal (OS 
Morava nejsou 

Čechy) 

Otázky na téma „nedořešených aktů 
vlád…“ 

23. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ    

e36/14 4. 4. 2014 K. Černý 
Stížnost na zpravodajství a 

informování o situaci na Ukrajině 
23. 4. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e37/14 7. 4. 2014 J. Kudrna 
Stížnost na televizní seriál Případy 

1. oddělení 
23. 4. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e38/14 13. 4. 2014 V. Černík Stížnost na pořad k 70tinám K. Kryla 23. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e39/14 22. 4. 2014 M. Exner 
Stížnost na přerušení simultánního 
projevu prezidenta Putina dne 4. 3. 

2014 v pořadu Studio ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e40/14 23. 4. 2014 R. Komarov Nesouhlas s reklamou na ČT 1 a ČT:D 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e41/14 23. 4. 2014 D. Dluhošová 
Stížnost na údajné zavedení reklamy 
na ČT, způsob moderování na ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 



15 
 

48/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti MUDr. J. Chalánkové 

na pořad Máte slovo s tématem 
zpřísnění sociálních dávek 

   

49/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti K. Černého k dění na 

Ukrajině 
7. 5. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

55/14 9. 5. 2014 A. Babiš Absence odpovědi na jeho stížnost 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

59/14 15. 5. 2014 P. Psotta 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

4. 6. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

65/14 15. 5. 2014 J. Fryk 
Stížnost na pořad Objektiv 
moderovaný v slovenštině 

4. 6. 2014 
Částečná 
odpověď 

 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

144/13 13. 11. 2013 F. Peroutka Nevydání článku na webu ČT24 11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

151/13 28. 11. 2013 A. Babiš 
Nespokojenost s předchozími 
odpověďmi na jeho stížnost 

11. 12. 2013 19. 3. 2014 
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e153/13 14. 12. 2013 V. John 
Stížnost na pořad Interview-podpora 

daňových úniků 
8. 1. 2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e157/13 16. 12. 2013 S. Vacek Stížnost na pořad Hydepark 8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

5. 3. 2014 

161/13 13. 12. 2013 
A.S.A, JUDr. K. 
Oberfalcerová 

Stížnost na nepravdivé informace a 
nemožnost vyjádření v pořadech 

Ekonomika 24 a Události-kartely, odpadky 

8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

5. 3. 2014 

162/13 17. 12. 2013 RRTV Předání stížnosti SONS 8. 1. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e158/13 21. 12. 2013 P. Zielina Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e159/13 29. 12. 2013 M. Mangl Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e160/13 30. 12. 2013 S. Veselý Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

2/14 30. 12. 2013 P. Kosař 
Stížnost na prezentaci záběrů ze 

zatčení Jany Nečasové v OVM 
22.1.2014 

29. 1. 2014, 
13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e5/14 7. 1. 2014 K. Sládek Stížnost na pořad Rozsudek 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e6/14 8. 1. 2014 O. Jurčík 
Stížnost na pořad Toulavá kamera (použití 
slova vyhnání v souvislosti s přesídlením 

sudetských Němců) 

22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e9/14 10. 1. 2014 Z. Bartoš 
Nevyvážený příspěvek v Událostech o 

prez. volbách v SR 
22.1.2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 



16 
 

7/14 14. 1. 2014 J. Středa Stížnost na zařazení pořadu o CIA 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

11/14 23. 1. 2014 M. Škudlová 
Stížnost na pořad 13. komnata V. 

Marhoula 
5. 2. 2014 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

5. 3. 2014 

e17/14 23. 1. 2014 A. Kadlec 
Neodvysílání přímého přenosu z 
projednávání služebního zákona 

23. 1. 2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

15/14 27. 1. 2014 

T. Ctibor – Institut 

plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy 

Stížnost na pořad Nedej se! 5. 2. 2014 8. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 2. 2014 

e20/14 29. 1. 2014 M. Zemánek 
Stížnost na neobjektivnost pořadu 

Hyde Park a zpravodajství ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e21/14 30. 1. 2014 J. Mítek Stížnost na informace ve zpravodajství 19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

17/14 30. 1. 2014 
Občané proti 
hazardu o.s. 

Stížnost na pořad Ekonomika 24 -
informování o kurzovém sázení 

19. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

e22/14 2. 2. 2014 J. Čehovský 
Stížnost na nerovnováhu 

náboženských programů ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

23/14 4. 2. 2014 A. Lébl 
Stížnost na nepravdivé informace o 

jeho osobě v pořadu OVM 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e23/14 6. 2. 2014 E. Černá 
Tečka páteční noci-stížnost na 

propagaci A. Hitlera 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

24/14 6. 2. 2014 
Primátor města 
Ústí n. Labem 

Stížnost na zpravodajství ČT ve věci 
Činoherního studia v Ústí nad Labem 

19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

28/14 14. 2. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na skrytou reklamu spol. 

Madeta v pořadu Události 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

19. 3. 2014 

e25/14 20. 2. 2014 J. Šolta 
Stížnost na nepřeložený projev 

předsedy Evropské Komise 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 5. 2014 

30/14 25. 2. 2014 RRTV 
Předání stížnosti na pořad OVM 

z 1. 12. 2013 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Částečná 
odpověď 
5. 3. 2014 

35/14 13. 3. 2014 P. Nečas 
Stížnost na záběry ze zatýkání Jany 

Nagyové/Nečasové 
9. 4. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 5. 2014 

36/14 17. 3. 2014 S. Vrobelová 
Stížnost na pořad Černé ovce – 

Kabelnet s.r.o. 
9. 4. 2014 12. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

e32/14 14. 3. 2014 J. Zatočil 
Stížnost na absenci pokračování 

pořadu Zašlapané projekty 
9. 4. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

e33/14 24. 3. 2014 J. Kubeš Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

40/14 28. 3. 2014 S. Filip Televizní poplatky 9. 4. 2014 20. 5. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

e34/14 31. 3. 2014 Z. Kazdová Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 4. 2014 

e35/14 1. 4. 2014 R. Balon 
Stížnost na pořad Reportéři ČT 

z 31. 3. 2014 
9. 4. 2014 2. 5. 2014 

Částečná 
odpověď 
9. 4. 2014 



17 
 

42/14 3. 4. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na pořad Máte slovo ze dne 

20. 3. 2014 – krize na Ukrajině 
23. 4. 2014  

Částečná 
odpověď 

23. 4. 2014 

47/14 24. 4. 2014 
Nemocnice Na 

Homolce 
Stížnost na nepravdivou reportáž o 

vedení nemocnice v pořadu Události 
7. 5. 2014  

Částečná 
odpověď 
7. 5. 2014 

50/14 28. 4. 2014 J. Šinágl 
Nezařazení příspěvku do Událostí a 

jiné 
7. 5. 2014 20. 5. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 6. 2014 

53/14 29. 4. 2014 R. Kotzian 
Stížnost na absenci rozhovoru 

v pořadu Občanské noviny 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Částečná 
odpověď 

21. 5. 2014 

e42/14 29. 4. 2014 P. Utěkal Kauza Letiště Vodochody 4. 6. 2014  
Částečná 
odpověď 
4. 6. 2014 

e43/14 5. 5. 2014 V. Horký 
manipulace s fakty ohledně zmizelého 

letu MH370 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Částečná 
odpověď 

21. 5. 2014 

54/14 9. 5. 2014 J. Schmied 
Nesprávný název demonstrace 

v pořadu Reportéři ČT 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Částečná 
odpověď 

21. 5. 2014 

56/14 9. 5. 2014 R. Štědroň 
diskriminující výběr parlamentních 

stran do diskusí v předvolebním 
období 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Částečná 
odpověď 

21. 5. 2014 

57/14 12. 5. 2014 T. Pecina 
bagatelizování nesrovnalostí ve 

výroční zprávě Židovské obce v Praze 
21. 5. 2014 6. 6. 2014 

Částečná 
odpověď 

21. 5. 2014 

e44/14 12. 5. 2014 Š. Kotrba 
zkreslování historických fakt ohledně 
osvobození Prahy Rudou armádou v 

roce 1945 v pořadu Události 

21. 5. 2014 6. 6. 2014 
Částečná 
odpověď 

21. 5. 2014 

e45/14 12. 5. 2014 J. Tejkal 
Stížnost na pořad Objektiv 

moderovaný ve slovenštině 
4. 6. 2014  

Částečná 
odpověď 
4. 6. 2014 

61/14 15. 5. 2014 J. Bečvář 
Stížnost týkající se sportovního 

zpravodajství 
4. 6. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2014 

64/14 27. 5. 2014 
Grantová 

agentura ČR 
Stížnost na pořad Reportéři ze dne 12. 

5. 2014 
4. 6. 2014  

Částečná 
odpověď 
4. 6. 2014 

e46/14 29. 5. 2014 M. Hoření 
Stížnost na údajný pokřivený obraz 

prvomájové oslavy KSČM ve 
zpravodajství CT 

18. 6. 2014  
Částečná 
odpověď 

18. 6. 2014 

e47/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

14. 4. 2014 
18. 6. 2014  

Částečná 
odpověď 

18. 6. 2014 

e48/14 4. 6. 2014 T. Kocych 
Stížnost na obsah reportáže v pořadu 
Události v regionech Brno ze dne 5. 5. 

2014 

18. 6. 2014  
Částečná 
odpověď 

18. 6. 2014 

 


